
Fajne, mądre, ciekawe -  książki warte czytania! 

   Czarownica piętro niżej / Marcin Szczygielski, rys. Magda Wosik.  
                                              Wydawnictwo Bajka 
Pierwszy tom cyklu bestsellerowych powieści o Mai i ciabci, w których świat 
realny miesza się ze światem duchów, tajemniczych nieznajomych, 
czarownic, gadających zwierząt, wszystko rozgrywa się w niesamowitej 
atmosferze. Książki napisane są lekkim, prostym językiem, z humorem. 
Wartka akcja z zaskakującymi zwrotami, zabawne sytuacje, nieszablonowi 
bohaterowie sprawią, że podczas lektury na pewno nie można się nudzić.   

  Rok z Linneą / Christina Björk, il. Lena Anderson. 
                             Wydawnictwo Zakamarki 
Linea jest niezwykłą  dziewczynką - nigdy się nie nudzi i choć mieszka 
w  mieście lubi obserwować przyrodę. W książce opowiada o swoich 
odkryciach i ciekawych zajęciach w domu i poza domem. 
W drugiej książce  pt. „Linnea w ogrodzie Moneta” opowiada o wycieczce 
do Giverny we Francji, gdzie obejrzała ogród malarza Claude’a Moneta. 

Ciekawostki 

"Książki kochają każdego, kto je otwiera, dając mu poczucie 
bezpieczeństwa i przyjaźń, niczego w zamian nie żądając..." 

Cornelia Funke 
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Za pierwszy projekt e-czytnika uznaje się pomysł z 1935 roku. Jego autor to Bob 
Brown. Urządzenie nazwał „The Readies”. Sprzęt nie przypominał współczesnych 
urządzeń do czytania. Wyglądał raczej jak filmowy rzutnik. 
Pierwszy e-book prawdopodobnie powstał pod koniec lat 40. – Index Thomasticus. 
Nie było to dzieło fabularne, a elektroniczny index zawierający notatki z prac 
Tomasza z Akwinu. Tego nietypowego e-booka stworzył włoski jezuita Roberto 
Busa. 
E-booki zaczęto sprzedawać masowo od 2002 roku. Czołowymi dystrybutorami 
e-książek były dwa wielkie wydawnictwa, Random House i Harper Collins. 

Za: www.gandalf.com.pl 

  Zespół Szkolno - Przedszkolny w Porębie Radlnej 
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Poezja polska : https://polska-poezja.pl/ : poezja polska czytana przez 

najlepszych polskich aktorów. 

Legimi to usługa oferująca dostęp do tysięcy ebooków w ramach 
abonamentu, zarówno na smartfonach, jak i czytnikach. Z uwagi 
na zamknięcie szkół serwis przygotował 20 tytułów dedykowanych 
uczniom w różnym wieku. Każdy może wybrać jedną darmową 
książkę. 

Wystarczy wpisać na stronie Legimi kod czytamy, a następnie 

zarejestrować się w serwisie Legimi i pobrać aplikację. Po zalogowaniu 
w niej lektura znajdować się będzie na wirtualnej półce. Kod 

wykorzystać można do 31 marca, ale książka będzie przypisana 

do konta bez ograniczeń czasowych. 

   Elżbieta Wasiuczyńska 

Ilustratorka książek dla dzieci. Urodziła się w Radomiu, 
studiowała malarstwo w Krakowie, mieszka pod Krakowem 
w domu z widokiem na las. Jej pracownia pełna jest … 
gałganków, tasiemek, guzików, koronek, kordonków we 
wszystkich kolorach tęczy, na półkach stoją miniaturowe 
mebelki i sprzęty. Wszystko to, obok farb i kredek,  służy 
artystce do tworzenia przepięknych, bajecznie kolorowych 
ilustracji.
       
Informacje za: www.wyborcza.pl/ksiazki, fot. ze strony Autorki 

 Ludzie książki 

  Dlaczego warto czytać 

Naukowcy przekonują, że nawet jedna przeczytana książka nie pozostaje bez wpływu na funkcjonowanie 
neuronów w naszym mózgu. Okazuje się, że systematyczne czytanie może mieć wiele innych walorów 
zdrowotnych. 

Czytanie ma dobry wpływ na mózg. 

Eksperci przekonują, że już po jednej przeczytanej książce można zauważyć, że zaczynają się tworzyć 
nowe połączenia pomiędzy neuronami w mózgu. Stymulowanie tego organu do wydajniejszej pracy 
pozwala na to, by lepiej funkcjonował i stale się rozwijał. 
Proces ten ma szczególne znaczenie zwłaszcza dla dzieci, które dzięki czytaniu nie tylko lepiej myślą, 
są inteligentniejsze, stają się bardziej kreatywne i pobudzają wyobraźnię, ale także mogą być bardziej 
empatyczne. 
Informacje za: https://stronazdrowia.pl/ 

Książki on-line 
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Konkurs 

Przeczytaj wiersz Jana Brzechwy „Psie smutki”. Wykonaj ilustrację do tego wiersza 
(technika dowolna). Możesz też psie życie (np. własnego psa) zilustrować w dowolny 
inny sposób: fotografia, prezentacja komputerowa, plakat, pacynka, wyszywanka itp.).
Swoje prace przynieście do biblioteki, gdy wrócimy do szkoły po kwarantannie, 
najfajniejsze zostaną nagrodzone drobnymi upominkami. 

Psie smutki  / Jan Brzechwa 

Na brzegu błękitnej rzeczki 
Mieszkają małe smuteczki. 

Ten pierwszy jest z tego powodu, 
Że nie wolno wchodzić do ogrodu, 
Drugi - że woda nie chce być sucha, 
Trzeci - że mucha wleciała do ucha, 
A jeszcze, że kot musi drapać, 
Że kura nie daje się złapać, 
Że nie można gryźć w nogę sąsiada 
I że z nieba kiełbasa nie spada, 

A ostatni smuteczek jest o to, 
Że człowiek jedzie, a piesek musi biec piechotą. 

Lecz wystarczy pieskowi dać mleczko
I już nie ma smuteczków nad rzeczką. 

A tak wiersz zilustrowała 
p. Elżbieta Wasiuczyńska
Fot. ze strony Autorki 

Opracowanie biuletynu: 

Monika Horecka 
nauczyciel bibliotekarz 
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